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ÁTADTÁK A VÁROS DÍJAIT
A település 153. születésnapja alkalmából rendezett 
ünnepi képviselő-testületi ülésen a Kispest díszpol-
gára címmel járó oklevelet, emlékplakettet, ezüstki-
tűzőt és pénzjutalmat Aranyosi Péter humorista, dr. 
Halász Géza egyetemi oktató, vállalkozó, Hegyi Ibolya 
kárpitművész posztumusz (2016-ban hunyt el) és Ju-
hász Magda író, költő kapta meg. 

5. oldal 

ÖNKORMÁNYZAT – ELISMERÉSEK

Ebben az évben az Együtt 
lenni jó! szlogent válasz-
tottuk a Városünnepnek, 
amellyel azt üzenjük a kerü-
letieknek, hogy Kispesten 
élni, kispestinek lenni, egy-
egy ilyen eseményen együtt 
szórakozni jó!  

6. oldalVÁLASZTÁS 

Pozitív kampányt folytat-
tunk, reméltük, hogy azt a 
munkát, amit elvégeztünk 
a ciklusban, értékelik a 
kispestiek. Köszönjük a vá-
lasztók bizalmát, köszönöm 
az eredményt a csapatnak, 
amely mögöttem állt.

GAJDA PÉTER
EGÉSZSÉGÜGY

A radiológiai osztályon 
lévő régi, 13 éves gépet le 
tudtuk cserélni egy jóval 
korszerűbbre, a másik új 
ultrahang a nőgyógyászatra 
került. Az intézet vizsgálati 
eszközparkjának fejlesztése 
folyamatos.

GÁBOR ILONA
SZÜLETÉSNAP 

DR. KUMIN MARIANNA

Az ötödik ciklusát kezdheti 
csapatával Gajda Péter 
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Köszöntőjében Hiller István országgyűlési 
képviselő arról a szép szakmáról beszélt, 
amely a pedagógusoké. Hallgatóságát pró-
bára téve rövid közvélemény-kutatásban 
bizonyította, hogy az első tanító nénijének 
a nevére bizony mindenki nagyon jól em-
lékszik. „Néhány év múlva, az önök nevére 
fognak ugyanígy emlékezni sokan, mert hi-
szen örökké élünk abban a szakmában, amit 
csinálunk! Nincs ennél csodálatosabb, lát-
ványosabb, hiszen a világ tudását adjuk át 
a következő nemzedékeknek!” Bármennyit 
is fejlődik majd a technika, az emberre, a 
pedagógusra az oktatásban mindig szükség 
lesz, mert őket nem pótolhatja semmi. A 
koronavírus-járvány idején is láttuk, meg-

szenvedtük, hogy írni-olvasni megtanulni a 
tanító segítő keze, biztatása nélkül komoly 
nehézségeket okoz – hangsúlyozta.

Polgármesteri dicsérő oklevél kiemelkedő 
pedagógia tevékenységért díjat vehetett át 
Panyi Mihályné, a Dobó Katica utcai Tar-
ka-barka Tagóvoda gyógypedagógiai asz-
szisztense. Aranydiplomát (50 évvel ezelőtt 

diplomázott) kapott Schüszler Edit Ág-
nes, Molnárné Verő Judit és Herk Ferenc-
né, akik 1974-ben végeztek a Kecskeméti 
Óvónőképző Intézet Budapesti Tagozatán, 
valamint Pereszteginé Gaál Zsuzsanna. Ru-
bindiplomát (70 évvel ezelőtt diplomázott) 
vehetett át Varga Albertné, aki 1954-ben 
végzett a Székesfehérvári Állami Óvónő-
képzőben, valamint Bodnár Anna, aki a 
Szerencsi Állami Óvónőképzőben végzett 
1954-ben. 
Az ünnepi műsorban Erdős Norbert, az Ady 
Endre Református iskola tanulója népdal-
csokrot adott elő, majd Albbrect Nikol, a 
Karácsony iskola tanulója szavalt.
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Az Év kispesti óvodapedagógusa Vá-
giné Végh Andrea, a Zöld Ágacska 
Tagóvoda igazgatója, az Év kispesti 
tanítója Fenyvesi Katalin, a Bolyai 
iskola tanítója, az Év kispesti tanára 
Mikófalvi Péter, a Bolyai iskola ma-
tematika-fizika tanára, az Év kispesti 
gyógypedagógusa Györkőné Horváth 
Magdola, a Pedagógiai Szakszolgálat 
XIX. Kerületi Tagintézményének fej-
lesztőpedagógusa, az Év pedagógusa 
Zuborné Sallai Márta, a Kós iskola 
igazgatója lett. 
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A nemzeti összetartozás napján
EMLÉKEZÉS

Trianonra emlékeztek a nemzeti összetartozás napján rendezett 
ünnepségen a Székelyország Tündérkertje látványparkban.

Területének és lakosságának kétharmadát vesztette el az 
ország

„Örökké élünk abban
a szakmában,

amit csinálunk”

Kiváló pedagógusokat Kiváló pedagógusokat 
tüntettek kitüntettek ki

Az év pedagógusai 

 „A hétköznapi életben a magyar embe-
reknek újra kellett építeniük mindazt, 
amit elvesztettek. Az elcsatolt terüle-
tekről érkezők beilleszkedése, a gazda-
ság újraindítása, az oktatás és a kultúra 
fenntartása mindennapos küzdelmet 
jelentett. A magyar társadalomnak meg 
kellett találnia azokat az erőforrásokat és 
szellemi tartalékokat, amelyek lehetővé 
tették a talpra állást. Az összetartás, a 
közösségi szolidaritás és az erős nemzeti 

identitás voltak azok a pillérek, ame-
lyekre támaszkodhattunk” – fogalmazott 
beszédében Vinczek György alpolgár-
mester.
Arról beszélt, hogy a trianoni tragédia 
azonban nemcsak a múltunk része, ha-
nem a jelenünk formálója is. „A határon 
túli magyar közösségek nap mint nap 
szembesülnek azokkal a kihívásokkal, 
amelyeket a trianoni békeszerződés ha-
gyatékaként kaptak. A nyelvi és kulturá-
lis jogokért folytatott küzdelem nem ért 

véget, és továbbra is fontos feladatunk, 
hogy támogassuk őket ebben. Ma, ami-
kor megemlékezünk Trianonról, nem 
csupán a veszteségekre gondolunk, ha-
nem arra a hihetetlen erőre és kitartásra 
is, amellyel a magyar nemzet képes volt 
újraépíteni önmagát. A történelem során 
megtapasztalt fájdalmak és megpróbál-
tatások megtanítottak bennünket arra, 
hogy a legnehezebb időkben is meg kell 
őriznünk hitünket és összetartásunkat” – 
hangsúlyozta az alpolgármester.
A beszédet követően Vinczek György 
és Gajda Péter polgármester koszorút 
helyeztek el a Trianont szimbolizáló 
kopjafa melletti emléknél. Koszorúzott 
Lázár Tamás, a Jobbik – Konzervatívok 
Kispesti alapszervezetének elnöke is. Az 
ünnepség a Vass iskola tanulóinak ünne-
pi műsorával ért véget. 
A magyar országgyűlés 2010-ben döntött 
arról, hogy a békediktátum aláírásának 
napja (1920. június 4.) a nemzeti ösz-
szetartozás napja legyen. Székelyország 
Tündérkertjét 2015-ben avatták fel, a 
látványpark az önkormányzat támoga-
tásával, civil összefogással épült fel és 
működik.  

A nemzet képes volt
újraépíteni magát



 

„Egy erős közösséget a büsz-
ke tagjai tovább erősítenek” 
– ezekkel a szavakkal kezdte 
köszöntőjét dr. Hiller István 
országgyűlési képviselő. Tör-
ténészként az erős közösség 
köszönetnyilvánításának tör-
ténelmi gyökereiről beszélt, a 
korai egyetemek tudósainak 
megbecsülésétől a jeles sze-
mélyek, majd a városok azon 
polgárainak fölkéréséig, akik 
sokat tettek az adott közössé-
gért. Úgy fogalmazott, „nagy-
szerű azon személyek névsora 
is, akiket ma Kispest közössé-
ge nevében a polgármester és 
a megválasztott tisztségviselők 
köszöntenek, és megköszön-
jük nekik, amit együtt tettek, 
és kérjük őket, hogy tovább 
gazdagítsák és erősítsék ezt a 
büszke közösséget. Ez a ho-
noris causa, a tiszteletbeli cím 
leglényege. A tisztelet szó van 
benne. Az a tisztelet, amit ki-
fejez a mi közösségünk a sze-
mély iránt, és a cím elfogadá-
sával az adott személy kifejezi, 
hogy ehhez a közösséghez tar-
tozik, és a továbbiakban is azt 
kívánja erősíteni”.
A Kispest díszpolgára címmel 
járó oklevelet, emlékplakettet, 

ezüstkitűzőt és pénzjutalmat 
Aranyosi Péter humorista, dr. 
Halász Géza egyetemi oktató, 
vállalkozó, Hegyi Ibolya kár-
pitművész posztumusz (2016-
ban hunyt el) és Juhász Magda 
író, költő kapta meg 2024-ben. 
Kispestért díjat vehetett át 
Aszódi-Sikter Éva, a Kis-
pesti Egyesített Bölcsődék 
intézményvezetője, Getto 
Márton fotográfus, operatőr, 
Handbauer Péter tűzoltó ezre-
des, Janurik Erzsébet, a Kispes-
ti Egészségügyi Intézet (KEI) 
vezető védőnője, Kádár Imre, 
a Kispesti Szociális Szolgálta-
tó Centrum terápiás munkatár-
sa, Lajkó István zongoramű-
vész, Prof. Emer. dr. Rosiwall 
László, a Semmelweis Egye-
tem Nemzetközi Nephrologiai 
Kutató és Képző Központ ve-
zetője, dr. Szabó István Imre, 
a KEI kardiológus-angiológus 
főorvosa, Veresné Mohos An-
géla, a Kispesti Nyugdíjasok 
Szociális és Érdekvédelmi 
Egyesületének elnöke, Vilonya 
Ágnes, a Kispesti Egyesített 
Óvodák igazgatóhelyettese.
Dicsérő oklevelet kapott Bog-
nár Tamásné, a Vagyongazdál-
kodási Iroda vagyongazdálko-

dási ügyintézője, Czinder-Gali 
Zsuzsanna, a Humánszol-
gáltatási és Szociális Iroda 
(HUSZI) csoportvezetője, 

Gyalog Csaba, a Kispesti Ren-
dészeti Központ közterület-
felügyelője, Gyurán János, a 
Segítő Kéz Kispesti Gondozó 
Szolgálat (SKKGSZ) gon-
dozója, Kanizsainé Kohári 
Krisztina, a HUSZI csoport-
vezetője, Ligeti Hajnalka, a 
Polgármesteri Kabinet Iro-
da alpolgármesteri referense, 
Reizingerné Fejes Tünde, a 
Gazdasági Ellátó Szervezet 
csoportvezetője, Rutz Brigitta, 
a HUSZI humánszolgáltatási 
ügyintézője, Tháler Zoltán, a 
Pénzügyi és Gazdasági Iroda 
karbantartója, Tóthné Varga 
Melinda Emese, a Pannónia is-
kola tanára, dr. Simon Lajos, a 
KEI pszichiáter főorvosa, Su-
hajda Józsefné, az SKKGSZ 
Wekerlei Szakmai egység házi 
szociális gondozója, Svanyova 
Zsuzsa, a KMO információs 
munkatársa, Szretykó Zorán, a 
Hatósági Iroda hatósági ellen-
őre, Vereczkei Csaba Imréné, 
a Pénzügyi és Gazdasági Iroda 
ügyintézője.
Kispestért oklevéllel tüntették 
ki a Mérnökök és Technikusok 
Szabad Szakszervezete nyug-
díjas tagcsoportjának kispesti 
szervezetét. 
Az ünnepi testületi ülésen köz-
reműködött Sövegjártó Áron 
színművész, valamint a Kis-
pesti Obsitos Fúvószenekar.

54 KISPEST KISPEST

Egy erős közössé-
get a büszke tagjai 
tovább erősítenek
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ÖNKORMÁNYZAT – ELISMERÉSEK 

Átadták a város díjait
A település 153. születésnapja alkalmából rendezett ünnepi testületi ülésen 
adták át a díszpolgári címeket, a Kispestért díjakat, a dicsérő okleveleket és a 
Kispestért oklevelet. 

dr. Vály László (Hegyi Ibolya özvegye),
Aranyosi Péter, Juhász Magda, dr. Halász Géza

A 2024. évi önkormányzati 
választás eredményei alapján 
az MSZP–DK–Momentum–
Párbeszéd–LMP-összefogás 
12 képviselőt delegál az ősszel 
felálló, új képviselő-testületbe 

(Fekete László 1. vk., Ternyák 
András 2. vk., Rátkay Andrea 
3. vk., Teknős Ferenc 4. vk., 
Somogyi Lászlóné 5. vk., Do-
mokos Gábor 6. vk., Földesi 
Zsolt 7. vk., Szilas Kincső 8. 

vk., Paróczai Anikó 9. vk., Ha-
rányi Kázmér 10. vk., Varga 
Attila 11. vk., Vinczek György 
12. vk.).
Az öt listás szavazaton a Fi-
desz–KDNP és az MKKP osz-
tozik (várhatóan Dódity Gab-
riella, Fekete Márk, Lazányi 
Ferenc, Song Simon a Fidesz–
KDNP-ből és Ferancz Norbert 
az MKKP-ből lesznek még a 
testület tagjai). Pozitív kam-
pányt folytattunk, reméltük, 
hogy azt a munkát, amit elvé-
geztünk a ciklusban, értékelik 
a kispestiek. Köszönjük a vá-
lasztók bizalmát, köszönöm az 
eredményt a csapatnak, amely 
mögöttem állt. Amit ígértünk, 
továbbra is szeretnénk megva-
lósítani a biztonságosan fejlő-
dő Kispestért – mondta el la-
punknak Gajda Péter, Kispest 
régi-új polgármestere.

Civil fórumot
tartottak

CIVILEK

A novemberi találkozó óta 
eltelt idő fontosabb önkor-
mányzati történései szere-
peltek a májusi Civil Fórum 
napirendjén. 

Gajda Péter polgármester a 
kisebb parkok, kerületi köz-
területek, például a Csokonai 
sétány megújításáról, a játszó-
terek korszerűsítéséről, a fővá-
rossal közös farekonstrukciós 
programokról (Üllői út, Ady 
Endre út), régi bérlakások fel-
újításáról és új építésű laká-
sok vásárlásáról, valamint a 
térfigyelőkamera-hálózat bőví-
téséről tájékoztatta a civil szer-
vezetek képviselőit. Szó esett 
arról is, hogy az önkormányzat 
megállapodást kötött a kerüle-
ti rendőrkapitánysággal, hogy 
állandó rendőri jelenlét legyen 
a főbb kerületi gócpontokon. 
Varga Attila alpolgármester 
arról beszélt, hogy az elmúlt 
évek elvonásai miatt több évre 
van szükség ahhoz, hogy a kis-
pesti utak, járdák rendben le-
gyenek. A munkák folynak, de 
van még tennivaló. 
Vinczek György alpolgármes-
ter az újabb szociális támoga-
tásokat foglalta össze: Jövő re-
ménységei címmel pályázatot 
hozott létre az önkormányzat 
felső tagozatos általános isko-
lás diákok számára. Kispesti 
Őrangyal nevet kapott és in-
gyenessé vált a jelzőrendsze-
res házi segítségnyújtás. 

VÁLASZTÁS

Az ötödik ciklusát kezdheti csapatával Gajda Péter
A kispestiek többsége ismét Gajda Pétert választotta polgármesternek. Az ősszel 
felálló képviselő-testületben többséget szerzett az MSZP–DK–Momentum–Pár-
beszéd–LMP-koalíció.

A polgármester és csapata

v

Szobrok és fotók

KÖZÉRDEKŰ

KULTÚRA

A Jövő Reménységei Sport-
ösztöndíj a Kispesten élő, a 
sport területén kiemelkedő 
színvonalon teljesítő 5–8. 
osztályos tanulók részére. 
A Jövő Reménységei Ta-
nulmányi Ösztöndíj a Kis-
pesten élő, a tanulmányaik-
ban kiemelkedő színvonalon 
teljesítő 5–8. osztályos tanu-
lók részére. (Részletek a kis-
pest.hu oldalon)

Az idei Városünnep nyitó-
rendezvénye volt a wekerlei 
művészházaspár, Tihanyi 
Viktor és Szilágyi Ágnes ki-
állítása a Nagy Balogh János 
Kiállítóteremben, amely októ-
ber 13-ig tekinthető meg. 
Bár művészházaspárról van 
szó, mégis két független al-
kotóról beszélhetünk. Tiha-
nyi Viktornál egy markáns 
szobrászművész alkotásaiba 
nyerhetünk bepillantást, míg 
Szilágyi Ágnes fotókompozí-
ciói meggyőznek bennünket 
arról, hogy egy pálya mű-
vész dokumentációi állnak 
előttünk. Tihanyi Viktor már 
az első tárlatát is itt, ebben a 
kiállítóteremben rendezte meg 
1990-ben. Szilágyi Ágnest 
üvegművészként ismerhet-
tük meg, amikor monumen-
tális alkotásokat készített, de 
2004-ben a fotóművészet felé 
fordult. Most Tihanyi Viktor 
életmű-válogatásának szobrai, 
kompozíciói Ágnes, a közel-
múlt két évtizedében készült 
fotóival együtt mutatkoznak 
be – mondta el a kiállítást 
megnyitó Wehner Tibor művé-
szettörténész.

A képviselő-testület tavalyi 
döntése alapján Kispest ön-
kormányzata 2024-ben ado-
mányozott először kiemelkedő 
teljesítményt nyújtó kispesti 
általános és középiskolások-
nak emlékéremmel és oklevél-

lel járó tanulmányi- és sport-
versenydíjat. Első alkalommal 
tízen vehették át az emlékér-
met, az oklevelet és az elis-
meréssel járó tizenötezer fo-
rint értékű ajándékutalványt a 
Városháza dísztermében meg-

tartott ünnepségen. Köszöntő-
jében Kispest polgármestere 
arról beszélt, hogy ezzel az 
elismeréssel is szeretnék ösz-
tönözni a kispesti fiatalokat 
a tanulás mellett sportolásra, 
a sportolás mellett tanulásra. 
A most díjazott gyerekek pél-
daként szolgálhatnak kispesti 
társaiknak, hogy a sport és a 
tanulás nem zárja ki egymást, 
sőt! Bár igaz, hogy ehhez a 
„munkát” el kell végezni, ami 
olykor nem könnyű feladat – 
mondta Gajda Péter. 

Díjat kapott Baranyi Maja, Ba-
ranyi Martina, Blatnyák Anna, 
Demjén Szabolcs, Duczár Vil-
mos, Fekete Anita, Gervai Mi-
lán, Kántor Nilla Emma, Ra-
dics Bálint Bence, Seregélyi 
Lilien Mia.

VÁLASZTÁS

Tanulmányi- és sportverseny díjakat adtak át

Kiemelkedő teljesítményt nyújtottak
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KÖRNYEZET

EGÉSZSÉGÜGY

Átadták a Zöld Kispestért polgármesteri díjakat

Új diagnosztikai eszközöket kapott a szakrendelő

Kispest Önkormányzata 
2008 óta adományoz elisme-
réseket azoknak a magán-
személyeknek, lakóközös-
ségeknek, társadalmi vagy 
civil szervezeteknek, intéz-
ményeknek, akik és amelyek 
sokat tesznek környezetük, a 
kerület szépítéséért, a zöld-

területek kialakításáért és 
azok védelméért.
 
Az idei Zöld Kispestért polgár-
mesteri díj átadó ünnepségét a 
KMO-ban tartották május vé-
gén. Köszöntőjében arról be-
szélt Kispest polgármestere, 
hogy ez a nap a köszönetről 

szól, hiszen, a Kispesti Zöld-
program 2006-os megszüle-
tése óta sok-sok civil mun-
kájának is köszönhető, hogy 
Kispest mára szebb, zöldebb 

és virágosabb lett. Kedves ne-
kem ez a levelet ábrázoló díj, 
mert bármit is írnak néhányan 
a közösségi médiában, büszke 
vagyok azokra, akik az elmúlt 
18 év alatt mikrokörnyezetük-
ben sokat tettek azért, hogy 
elmondhassuk, jó itt élni, mert 
szép, zöld, rendezett a kerület 
– hangsúlyozta. Gajda Péter 
szerint ezen a napon a zöldte-
rületek szépítésén, a parképíté-
sen kívül beszélni kell azokról 

a fejlesztésekről is, napelem-
telepítésekről, szigetelésekről, 
nyílászárócserékről, amelyek 
nyomán energiatakarékosab-
bak lettek a kerületi közintéz-
mények és csökkent az ener-
giafogyasztás. 
Az elismeréseket Bogó József-
né, a Környezetvédelmi Bi-
zottság elnöke, a polgármester 
és Vinczek György alpolgár-
mester adták át a díjazottak-
nak.
Zöld Kispestért polgármeste-
ri díjat kapott Szabó Jánosné, 
Ferenczi Ingrid, Tóthné Nucz 
Katalin, Molnár Lászlóné, 
Wondrák László, a „Honvéd” 
5. számú társasház lakókö-
zössége, a Budapest-Kispesti 
Görögkatolikus Parókia, va-
lamint Mravik-Galán Laura/
Boldog Föld BolygóBarát, a 
wekerlei Csomagolásmentes 
bolt.

Több hete a gyógyítást szol-
gálja az a két ultrahangké-
szülék, amelyeket a Kispesti 
Egészségügyi Intézet nő-
gyógyászatára és radiológiai 
szakrendelésére vásárolt az 
önkormányzat. 

Komoly előrelépés ez a két 
képalkotó eszköz, hiszen így 
a radiológiai osztályon lévő 
régi, 13 éves gépet le tudtuk 
cserélni egy jóval korszerűbb 
eszközre, amellyel többek kö-

zött urológiai, ízületi, nyaki, 
hasi, emlő-, here-, kismeden-
ce, mélyvénás vizsgálatokat 
lehet majd végezni. Az intézet 
vizsgálati eszközparkjának fej-
lesztése, a régiek cseréje 2019 
óta folyamatosan zajlik. Új di-
agnosztikai eszközök vannak 
már többek között a kardioló-
gián, az urológián, a nőgyógy-
ászaton. A most beszerzett 
egyik ultrahang is a nőgyógy-
ászatra került, így az a törekvé-
sünk teljesült, hogy a betegnek 
nem kell UH-vizsgálatra egyik 
rendelőből a másikba átmen-
nie, mert mostantól minden 
nőgyógyászati rendelőben van 
ultrahangkészülék – mondta 
el dr. Kumin Marianna a fő-
igazgató-főorvos a bejáráson, 
amelyen Gajda Péter polgár-
mesternek és Vinczek György 
alpolgármesternek mutatta 

meg az UH-készülékeket.  
Az két új eszközt szállító 
MED-EN TRADE Kft. mun-
katársa, Zavacsán György 
kérdésünkre elmondta, hogy a 
most Kispestre érkezett készü-
lékek a gyógyításban közked-
velt és megbízható képalkotó 
eszközök, élettartamuk 8-10 
év. Fejlesztői és gyártói kife-
jezetten törekedtek a jobb és 
aprólékosabb képminőségre, 
hogy a legkisebb elváltozá-
sokat is idejében észrevehes-
se az orvos, és ha szükséges, 
minél hamarabb a megfelelő 
ellátóhelyre kerülhessen a be-
teg. Ezek a gépek könnyen 
használhatóak, jóval halkab-
bak, mozgathatóak, súlyuk a 
korábbi 120-130 helyett csu-
pán 60-70 kilogramm. 

Kerületszépítők

Modern, megbízható készülék

Sok civil munkájá-
nak is köszönhető 
a zöldebb Kispest

Remek hangulatban zajlott az 
idei Városünnep. Régóta ha-
gyomány már, hogy Kispest 
várossá válásának évforduló-
ján – idén ez a 153 – egy- vagy 
kétnapos családi rendezvény-
nyel köszöntjük a születés-
napot és a kispestieket, az itt 
élőket. De köszönet jár a KMO 
munkatársainak és mind-
azoknak, akik a rendezvény 
szervezésében és lebonyolí-
tásában részt vettek – mondta 
Gajda Péter polgármester a 
zárókoncert előtt a nagyszín-
padon. 
A kispestiek évek óta várják 
a Városünnepet. A koronaví-
rus-járvány idejét leszámítva 
minden évben megszerveztük 
a nagyszínpadi koncerteket 
és a kiegészítő programokat. 
Ebben az évben az Együtt len-
ni jó! szlogent választottuk, 

amellyel azt üzenjük a kerület-
ben élőknek, hogy Kispesten 
élni, kispestinek lenni, egy-
egy ilyen eseményen együtt 
szórakozni jó! – tudtuk meg 
a Városünnep programjainak 
szervezéséért és lebonyolításá-
ért évek óta felelős KMO Mű-
velődési Központ és Könyvtár 
igazgatójától. Gábor Ilona és 
kollégái idén is alaposan kitet-
tek magukért, hogy a kispesti-
ek jól érezzék magukat mind-
két napon.
A hagyományos programele-
meken kívül számtalan újdon-
sággal is várták a családokat 
és a gyerekeket. Idén először 
vettek részt a Fővárosi Szabó 
Ervin Könyvtár munkatársai a 
rendezvényen, népszerű volt 
a fővárosi kvízjátékuk és az 
antikvár könyvek vásárlása, 
de sokan játszottak az óriá-

si marokkóval és malommal 
is. Soha ilyen monumentális 
mászófalat – 9 méter magas 
– nem próbálhattak ki a vál-
lalkozó kedvűek, de ennyi 
társasjáték sem volt még egy 
időben a téren a KMO társas-
játék klubjának szervezésében, 
a Társas Központ Egyesület és 
az A-games Kiadó közremű-
ködésével. Nyugágyas pihe-
nőparkkal is kedveskedtünk a 
programok ideje alatt kicsik-
nek és nagyoknak. 
Soha ilyen nagy nem volt még 
a színpadunk, amit az indo-
kolt, hogy minden koncertünk 
fesztiválminőségben, élőben 
zajlott, ez azonban igényelte a 
színvonalas fény- és hangtech-
nikát. A visszajelzések alapján 
a közönségnek tetszettek a 
koncertek, sokan jöttek, még 
akkor is, amikor az időjárás 

nem kedvezett annyira a sza-
badtéri koncerteknek. Büszkék 
vagyunk arra is, hogy sikerült 
megszólítanunk a 13-14 éves 
korosztályt is: a Bolyai isko-
lások kívánságára, akik levelet 
írtak a polgármesternek, hogy 

jó lenne kispesti színpadon lát-
ni a korosztály nagy kedven-
cét, a Carson Coma Akusztik 
trió is fellépett. A vásározók 
és a vendéglátók meghívásá-
nál előnyben részesítettük a 
kispesti vállalkozókat – sorolta 
Gábor Ilona. 
A nagyszínpadi programok so-
rát szombaton a Kispesti Ob-
sitos Fúvószenekar nyitotta. 
Őket követte a tinik kívánsá-
gára a Carson Coma Akusztik 
Trió, majd egy másik korosz-
tály ikonikus kedvence, a Biki-
ni együttes lépett fel. A napot 
az Irie Maffia bulija zárta. A 
színpadi programokat ekkor 
Vágó Piros konferálta.
Vasárnap délelőtt a legkiseb-
beknek játszott a nagyszín-
padon a MintaPinty zenekar, 
majd a bulihangulatot közve-
títő Dö’Loorien Party Music 
Band következett. Pápai Jocit 
is sokan várták már vasárnap 
kora délután, akit a más hang-
zásvilágban játszó Punnany 
Massif követett. Az idei Város-
ünnep kétnapos programjait a 
nagyszínpadon a tavaly alakult 
Curtis Live koncertje zárta. A 
színpadi programok házigaz-
dája vasárnap a Kispesten már 
jól ismert Dj Dominique volt.

Kispesten élni, 
kispestinek lenni, 
együtt szórakozni 

jó!

SZÜLETÉSNAP

Együtt lenni jó! – Ünnepelt Kispest
A 15. fesztiválon a hagyományos és megszokott programok mellett számtalan újdonsággal is várták a kis-
pestieket a Templom téren.

Kiváló koncertek, fantasztikus hangulat 



Szombat délelőtt a Kós Károly 
téren Kispesti Szatmári Lász-
ló Alapfokú Művészeti Iskola 
(SZLAMI) fúvósai adták hírül 
a 33. Wekerlei Napok nyitását, 
majd sokak kedvenc program-
ja, a Tiéd a színpad! követke-
zett. A wekerlei iskolák művé-
szeti csoportjainak bemutatói 
minden évben nagy népszerű-
ségnek örvendenek. Délután az 
Eszterlánc Zenekar adott gye-
rekkoncertet, aztán citerazene 
és néptánc szórakoztatta a kö-
zönséget. Az estére a kisbetűs 
ünnepnapok zenekar koncert-
jével hangolódott a közöség. 
Délelőttől estig tartott a Ho-
gyan tovább Wekerle? című 
közös beszélgetés és ötletelés 
az örökségvédelemről.
Este Gajda Péter polgármester 
a főtámogató önkormányzat 
képviseletében köszöntötte a 
rendezvényt. Remélem, azok a 

wekerlei fejlesztések, amelyek 
az elmúlt években történtek, 
örömmel töltik el az itt élőket 
– mondta, majd megköszönte 
a Wekerlei Társaskör Egye-
sület (WTE) és az önkéntesek 
munkáját, hogy évről-évre lét-
rejöhet a rendezvény. Köszön-
tötte a 33. Wekerlei Napokat 
dr. Hiller István országgyűlési 
képviselő is.
A köszöntőket követően adták 
át a WTE díjait: Somlói Judit 
elnök méltatásai után három 
önkéntes, Kokavecz Katalin, 
dr. Rosiwall László és Váradi 
Balázs vehette át a Wekerléért 
díjat.
Az este folytatásában előbb vi-
lágzene és jazz szólt az Esztett 
zenekarral, majd filmvetítés 
zárta a szombati programot.
Vasárnap délelőtt a Zenepavi-
lonnál LURKOncert a Zenepa-
gonnyal és a Flautettel, majd 

Aracs Eszter Guruló Cirkuszá-
nak bábelőadását élvezhették a 
gyerekek. A délutánt az Etude 
Mozgás- és Táncegyesület 
produkciója indította, majd 
előbb cselló-, utána gitárkon-
cert következett a SZLAMI di-
ákjaival. A Mag Trió jazzkon-
certje, végül a Takáts Eszter 
Duó esti zenéje zárja a nagy-
rendezvényt.
A hagyományos vasárnapi csa-
ládi piknikbe ezúttal becsatla-
kozott az április-májusi négy-
alkalmas kisközösség-építő 
Helló, Szomszéd! pikniksoro-
zat is, itt tartották a záróese-
ményét. Volt sportos vetélkedő 
gyerekeknek és családjaiknak 
a Kaptár SE gyeplabdasuli 
szervezésében Kaptár Futam 
néven, és tájékozódási futást is 
rendeztek gyerekeknek és fel-
nőtteknek. Nagy sikert aratott 
a hagyományos Meseút: a hét-

állomásos gyerekkaland köz-
ponti eleme idén a méz volt. 
Mint megszokott, nem maradt 
el a kirakodó- és kézműves 

vásár, valamint a helytörténeti 
lovaskocsikázás sem. A WTE-
iroda előtti kerítésen fotó-vers 
kiállítás várta és várja az ér-
deklődőket.
Az egyik főszervező, Szebenyi 
Marianna a művészeti csopor-
tok bemutatóit, a sportprogram 
– tájékozódási futás – újbó-
li megjelenését, a pikniket, a 
különleges fotó-vers kiállítást, 
a Meseutat és a bringás DJ-t 
emelte ki a programok közül. 
Az a célunk, hogy jól érezzék 
magukat az emberek – hangsú-
lyozta.
Közösséget teremtünk a kisebb 
és nagyobb rendezvényeinkkel 
is, ezzel a közösséggel meg-
valósítjuk álmainkat, és ez az 
alapja az örökségvédelemnek 
is. Így tudjuk ezt az épített és 
természeti környezetet megtar-
tani, megőrizni – fogalmazott 
lapunknak Somlói Judit.
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Önkéntesek és kö-
zösségi szolgálatos 
diákok segítettek

2024. JÚNIUS2024. JÚNIUS

Köszönöm mindenkinek, aki 
szavazatával kifejezte, mennyire 
fontos neki szűkebb és tágabb la-
kóhelye – a kerület és a főváros 
egyaránt.
Elsőként szeretnék szívből gratu-
lálni Gajda Péter polgármester úr-
nak a megérdemelt győzelemhez. 
Gratulálok továbbá minden meg-

választott képviselőnek. Sok si-
kert kívánok a szociáldemokrata, 
liberális, zöld pártok és a Kétfar-
kú Kutya Párt mandátumot nyert 
jelöltjeinek, akik vállalták, hogy 
a következő ciklusban is a balol-
dali, demokrata értékek mentén 
szolgálják a lakosság érdekeit.
Jó munkát kívánok azoknak a 
képviselőknek is, akik a jobboldal 
támogatásával nyertek mandátu-
mot. Hiszem, hogy Kispest fejlő-
dése közös ügyünk.
Eddig is dolgoztunk közösen a 
kerületért, ez mostantól még fon-
tosabb lesz. Van még tennivalónk 
bőven, hiszen a közbiztonság ja-
vítása, az utak felújítása és a köz-

lekedés biztonságosabbá tétele 
közös feladatunk.
Öröm ez Kispestnek, hiszen a 
következő öt évben is biztosítva 
van, hogy kerületünk lakosság-
barát vezetést kapjon. Az új kép-
viselő-testület feladata lesz, hogy 
továbbra is a közösség érdekében 
dolgozzon, figyelembe véve az itt 
élők igényeit és javaslatait. Fon-
tos, hogy a lakosság érezze, hogy 
számíthat a vezetésre, és hogy 
a kerület fejlődése, szépülése és 
biztonsága mindannyiunk közös 
érdeke.
Önök is számíthatnak rám mint 
képviselőjükre. Számítok rá, 
hogy az elkövetkező időszakban 

zökkenőmentes lesz az együtt-
működés a kerület vezetésével. 
Mindannyiunk közös célja, hogy 
Kispest továbbra is egy olyan 
hely legyen, ahol jó élni, ahol a 
közösség összetart, és ahol min-
denki otthon érezheti magát.
Még egyszer gratulálok Gajda 
Péternek és az új képviselő-testü-
let tagjainak! Büszkén tekintek a 
jövőbe, és biztos vagyok benne, 
hogy együtt nagyszerű dolgokat 
fogunk véghez vinni Kispest ér-
dekében.
A jelenlegi képviselőknek hivatali 
idejük hátralévő részére jó mun-
kát kívánok.
Köszönöm mindenkinek a bizal-
mat és támogatást!

Barátsággal:
Arató Gergely

KISPEST ORSZÁGGYŰLÉSI KÉPVISELŐJÉNEK ROVATA
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Kispest Önkormányzata idén is megrendezi az 50 éve együtt élő házaspárok köszöntését. Olyan kispesti házaspárok jelentkezését vár-
juk, akik 2024-ben ünneplik 50. házassági évfordulójukat, és még nem vettek részt az önkormányzat által rendezett ünnepségen, a Vá-
rosházán. Jelentkezés 2024. augusztus 15-ig a +36 20 549 2434-es mobilszámon vagy a huszarerzsi@gmail.com e-mail-címen.
Huszár Erzsébet idősügyi referens

Ötvenedik házassági évforduló 
KÖZÉRDEKŰ

Kedves Barátaim!

Arató Gergely
(DK)

Kispest országgyűlési képviselő-
jeként mindenekelőtt szeretném 
megköszönni az országosan is 
kiemelkedő részvételi arányt, azt, 
hogy a kispesti választópolgárok 
bőven több mint fele élt jogával, 
és szavazott. Kimondottan fon-
tosnak tartom, hogy az európai 
parlamenti képviselőinket, illetve 
önkormányzati vezetőinket a mi 
kerületünkben ilyen magas rész-
vétel mellett választottuk meg. 
Mindezt úgy, hogy ilyen választás 

még soha nem volt Magyaror-
szágon, amikor is egy napon, egy 
ugyanazon alkalommal szavaz-
tunk az Európai Parlament ösz-
szetételéről és a magyar helyha-
tóságok tisztségviselőiről. Sokan 
féltek, tartottak ettől, hogy a sok 
szavazólap között az állampolgá-
rok nem fogják vagy nem tudják 
kiválasztani azt, akit egyébként 
választani szándékoznak. Nem 
így történt. Nem könnyű felételek 
mellett is, igenis jól és helyesen 
tudták kezelni a szavazást.
Arra külön érdemes felhívni a fi-
gyelmet, hogy a kispesti polgár-
mester és önkormányzati testület 
ügyében mennyire egyértelmű és 
meggyőző a helyi választóközös-
ség döntése. Az, hogy a kerületet 
eddig is irányító polgármester 
egy demokratikus versenyben sok 

ezer szavazatnyi különbséggel 
előzte meg ellenfeleit, komoly 
és erős felhatalmazás, egyszer-
smind nagyon nagy felelősség. 
Nagy felelősség, mert az elvá-
rás is nagy. Ugyanez a helyzet a 
képviselő-testülettel, hiszen az 
egymással együttműködő koalí-
ció, az egyéni választókerületek 
mindegyikét megnyerte: 12-ből 
12-t. Az elkövetkező fél évtized-
ben – hiszen ne felejtsük el, hogy 
a most megválasztott vezetőink 
mandátuma 5 évre szól – inkább 
nehéz döntések, mint örömteli 
pillanatok várnak rájuk, tehát ezt 
már akkor is sejteni, sőt tudni le-
hetett, amikor beneveztek ebbe a 
vetélkedésbe. Őszintén remélem 
és kimondottan szeretném, hogy 
az elkövetkező években a meg-
választott polgármesterrel és tes-

tülettel ugyanolyan jól sikerüljön 
együttműködnöm, mint a koráb-
biakban. Leginkább Kispest és a 
kispestiek érdekében.
És végül valami furcsaság. Ér-
dekes és soha nem látott néhány 
hónap jön most a magyar politiká-
ban. Az új tisztségviselők ugyanis 
törvényi rendelkezés értelmében 
valójában csak október 1-jével 
veszik át a kerület – vagy, ha or-
szágosan nézzük, a község, a vá-
ros – irányítását, addig maradnak 
még a „régiek”. Nálunk ez, az 
előbbiekben elmondottak miatt, 
szerencsére nem okoz semmilyen 
fennakadást. Nem kétséges: sajá-
tos szituáció, lesz erről még szó 
bőven. De ami a lényeg, a szava-
zók bizalmából Kispest irányítása 
biztos kezekben van.

Dr. Hiller István
Kispest, Pesterzsébet

országgyűlési képviselője

KISPEST ORSZÁGGYŰLÉSI KÉPVISELŐJÉNEK ROVATA

Választás után

Dr. Hiller István
(MSZP)

A Kispest újság májusi 
Wekerle mellékletének 
címlapján úgy szerepel-
tek gyermekek és szüleik, 
hogy ahhoz a szülők sem 
a maguk nevében, sem 
gyermekeik törvényes 
képviselőiként nem járul-
tak hozzá. A jogsértésért 
elnézést kérünk az érintet-
tektől.

KÖZÖSSÉG

Wekerlei Napok – A közösség ünnepe 
Wekerletelep tavaszi nagyrendezvényének sikere csaknem 170 önkéntes és több mint 40, iskolai közösségi 
szolgálatos diák munkájának eredménye. A projekt a Budapest 150 emlékév részeként, a Pro Cultura Urbis 
Közalapítvány anyagi támogatásával valósult meg május végén.

Hagyományápolás és közösségépítés 
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A módosított alapszabályok 
szerint a vállalat tárgya: min-
dennemű selyem- és textil-
anyagok gyártása és adásvé-
tele lett. (Központi Értesítő 
1930) Székhelye Budapesten 
volt, gyára Kispesten az At-
tila utca 47–53. szám alatt 
épült meg, vélhetően már a 
névváltozást megelőző év-
ben, 1926 folyamán. 1931 
decemberében szabadalmaz-
tatták védjegyüket: „egy tig-
risfejet, amely szájában egy 
sárga selymet tartalmazó or-
sót tart”. A cég elnevezésében 
még egy változás történt 1943 
novemberében, amikor az ad-
digi névalak megszüntetése 
mellett, Carpathia Selyem- és 
Gyapjúszövő Rt.-re változott. 
Az 1930-as években, a ma-
gyar textilipar meghatározó 
szereplőjévé váló gyár kiváló 
minőségű termékeket állított 
elő. A szaksajtó folyamatos 
dicséretekkel illeti, a textil-
vásárokon is elismerik telje-
sítményét. Ebben az időben 
a gyár igazgatója Kemény 
Hugó volt, aki 1919-ben saját 
céget alapított Fleischner és 
Kemény név alatt. Kemény 
Hugó és Fleischner Ervin 
textil nagykereskedelemmel 
foglalkozott, volt lerakatuk 
Budapesten és Bécsben is. 
Kemény 1926-ban kilépett a 

cégből, de mint társtulajdo-
nos megmaradt. Feltehetően 
ekkor lépett be a Carpathia 
selyemszövő életébe. Nagy 
tudású szakember volt, aki 
hosszú éveken át meghatá-
rozta a gyár életét, de sajnos 
1948-ban feleségével együtt 
távozott az országból. (Lázár 
Károly, Magyar Textiltechni-
ka 2023/2)
A gyár épülete, melynek épí-
tési évét egyelőre nem tudjuk 
pontosan meghatározni, és 
amely ma már nem áll, ko-
rának modern, iránymutató 
épülete volt, csakúgy, mint 
a kispesti vágóhíd. A két lé-
tesítményt egy név, Darvas 
Lajos építész köti össze, aki 
a selyemszövő építésze, a vá-
góhídnak pedig kivitelezője 
volt – a két épület építése kö-
zött mintegy 10 éve telt el – a 
vágóhidat 1937-ben húzták 
fel. Darvas 1937-ben a Tér 
és Forma című folyóiratban a 
következő leírást adja a gyár-
ról: „Körülbelül 400 mun-
kással dolgozik. Üzemei: a 
valódi - és műselyemszövöde, 
gyapjúszövöde, fonalfestöde 
és fonalfeldolgozó, selyem-
festöde, valamint a selyem-
nyomó. Nagy munkatermei 
vasbeton és vasszerkezettel 
készültek… A selyemfestöde 
kb. 3 emelet magasságú vas-

betonkeretes épület, a födél 
vaskonstrukció… Az óriási, 
csaknem 4000 m2-t kitevő 
munkatermek felülvilágítói 
kettős üvegezést kaptak. A 
férfi és női munkások számá-
ra a modern hygieniai elvek 
szem előtt tartásával mos-
dószobák és fürdők állnak 
rendelkezésre. Az egész gyár 
minden korszerű kívánalom-
nak a legtökéletesebben meg-
felelő gondossággal és körül-
tekintéssel épült fel.” Darvas 
több textilgyárat is tervezett 
az 1930-as évek folyamán, 
valamint az 1940-es évek 
elején. Emellett nagyratörő 
álmai voltak, a modernizálás 
volt az egyik legfőbb elve. 
Ennek jegyében Budapest 
belvárosában régi bérháza-
kat újított fel, társasházakat 
tervezett – mindezeket az ak-
tuális elvárásokhoz igazítva. 
Legismertebb munkája a Da-
gály fürdő, melynek eredeti, 
általa megálmodott arcát már 
nem láthatjuk. Darvas Lajos 
1883-ban született és 1960-
ban halt meg. Gyermeke nem 
született.

Mohay Orsolya
Kispesti Helytörténeti

Gyűjtemény

HELYTÖRTÉNET

Selyemgyár az Attila utcábanOlvasni menő!
KULTÚRA

Az Olvasni jó, olvasni menő 
című könyvtári beiratkozási és 
kölcsönzési akció kispesti díj-
átadóját tartották május végén 
az Üllői úti könyvtárban. A Fő-
városi Önkormányzat, az Öt-
hét Egyesület, a Fővárosi Sza-
bó Ervin Könyvtár (FSZEK), 
valamint az I., VI., IX., X., XI., 
XII., XIV., XV., XVIII., XIX. 
és XX. kerület önkormányza-
tainak együttműködésében va-
lósult meg a program.
A 3–14 éves korú gyerekek 
számára meghirdetett fővárosi 
kampány célja az volt, hogy 
minél több gyerek iratkozzon 
be a könyvtárakba és kölcsö-
nözzön, ezzel is megszerettet-
ve a könyvtárat és az olvasást. 
Az akció ideje alatt minden 
közreműködő kerületben a 3 
és 14 év közötti gyerekek vet-
tek részt a sorsoláson, húsz 
gyereket sorsoltak ki, akik  
vadonatúj beiratkozók, vagy 
most hosszabbították meg a 
tagságukat, és öt gyereket azok 
közül, akik ezen időszak alatt 
minimum két könyvet kiköl-
csönöztek. 
A húsz új beiratkozónak Gajda 
Péter polgármester, a legalább 
két könyvet kikölcsönzött öt 
gyereknek Bősz Anett főpol-
gármester-helyettes nyújtotta 
át az okleveleket és az ajándé-
kokat. A pedagógusok Sáron 
Ildikó szakmai igazgatótól ve-
hették át az ajándékukat. 

Az 1920-ban létrejött Carpathia márványipari Rt. 1927 márciusában vált 
Carpathia ipar és kereskedelmi Rt.-vé. 

ELISMERÉS

Önkormányzati jutalmat kaptak a rendőrség munkatársai
A BRFK XIX. kerületi Rendőrkapitányságának állományába tartozó, és az el-
múlt időszakban kiemelkedő szakmai teljesítményt nyújtott munkatársak kaptak 
elismerést június közepén. 

Kispest rendőrkapitánya arról 
beszélt köszöntőjében, hogy a 
megjutalmazott nem hivatásos 
dolgozók a rendőrség második 
legnagyobb állományú cso-
portját képezik. A munkájuk 
jelentősen hozzájárul ahhoz, 

hogy a hivatásos állomány ha-
tékonyan tudjon dolgozni. Vé-
gezetül az önkormányzatnak a 
támogató hátteret, a megjutal-
mazottaknak pedig a lemondá-
sokkal járó munkát köszönte 
meg Krammer György Zsolt 

rendőr ezredes. Kispest pol-
gármestere úgy fogalmazott, 
hogy idén az egyik kiemelt 
közös feladata lesz az önkor-
mányzatnak és a kapitányság-
nak a közterületi rendőri jelen-
lét megerősítése. Gajda Péter 
az elismerések kapcsán a csa-
patjáték fontosságát hangsú-
lyozta: akiket ma köszöntünk, 
általában nincsenek az első vo-
nalban, de ahol nagy csapatban 
kell dolgozni, nem lehet ered-
ményt elérni azok nélkül, akik 
nincsenek reflektorfényben. 
Megköszönve a jutalmazottak 
elmúlt időszakban végzett ki-
váló munkáját, azt ígérte, hogy 
az önkormányzat erejéhez 
mérten az eddigi vagy annál 
magasabb szinten folytatja a 
közös munkát és az együttmű-
ködést a következő években.

Kiváló munkát végeztek

Egy kis Afrika 
DIÁKÖNKORMÁNYZAT

Afrika volt a témája a Kis-
pesti Ifjúsági Önkormányzat 
(KIFÖ) idei vetélkedőjének, 
amelynek díjkiosztó ünnep-
ségét június közepén rendez-
ték meg a kispesti KIFÖ bá-
zisán, a Kispesti Ady Endre 
Református Általános Isko-
lában.

Az idei felhívásra a kerület 12 
iskolájából (9 általános és 3 
középiskola) összesen 78 csa-
pat (186 diák) küldte vissza 
válaszait, és készített projektet.
Halmos Dorottya diákpolgár-
mester a részt vevő gyerekek-
nek röviden arról beszélt, mi-
ért Afrikára esett a választás 
az idén. A természeti csodák 
és kincsek mellett többek kö-
zött kiemelte, hogy Afrika a 
civilizáció bölcsője is. Idén 
élénk volt az érdeklődés a ve-
télkedő iránt, így a jelentkező 
és benevezett csapatok közül 
26 csapat 62 tagját díjazták – 
mondta.
Varga Attila alpolgármester 
arra biztatta a gyerekeket, 
hogy legyenek mindig kíván-
csiak, mozgassák a fantáziáju-
kat, mert ez a tudás, amit most 
megszereztek, nem csak erre 
az egy alkalomra szólt. Külön 
dicsérőn beszélt arról, hogy az 
ezen a vetélkedőn való rész-
vétel, a feladatok kigondolása 
és „legyártása” sok szabad-
időt igényelt, amelyet mással 
is tölthettek volna a gyerekek, 
akik mégis ezt választották in-
kább.
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A gyár látképe Gyári védjegy

EMLÉKMŰ

Keresztszentelés az Öreg Temetőben
Martincsevics Györgyné adományából készült el az új mindenki keresztje a 
Kispesti Öreg Temetőben, amelyet Gyetván Gábor plébános szentelt fel május 
közepén. 

A kereszt mindenkié, aki nem 
tud elmenni a szerettei sírjá-
hoz, itt tud emlékezni, gyer-
tyát, mécsest gyújtani, és el-
mondani egy imát – mondta 
el lapunknak Martincsevics 

Györgyné. Az új kereszt kör-
nyezetét a Közpark alakította 
ki. Szilágyi István részt vett a 
kereszt környezetének kitisztí-
tásában. A régi kereszt történe-
tét tőle tudtuk meg. Az eredeti 

keresztet 1888-ban állították 
fel az Ótemetőben, a mai Jé-
zus Szíve Templom helyén. Az 
1940-es évekig működött ott 
temető, utána felszámolták, a 
kereszt valószínűleg akkor ke-
rült a Régi Temetőbe. Az évek 
során a homokkő kereszt tönk-
rement, Vénusz Gergelyt kő-
szobrász – a 2003-ban elhunyt 
Vénusz Gyula díszpolgár fia 
– készítette el az új mindenki 
keresztjét. A tönkrement régi 
keresztet az eredeti táblával és 
a temető eddig legöregebbnek 
ítélt sírtáblájával (1903) együtt 
a Kispesti Helytörténeti Gyűj-
teménybe szállították. 

A kereszt mindenkié
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EGÉSZSÉG ÉS SPORT

FEJLESZTÉS

Harmadszor is mozdultak

Megnyílt a Határ úti aluljáró

Mozdulj meg! címmel a har-
madik komplex sport- és 
egészségnapot rendezték 
meg a Tichy Lajos Sport-
centrumban május elején. Az 
eseményt az önkormányzat 
és a Kispesti Egészségügyi 
Intézet (KEI) támogatta, a 
programokat Magyar Krisz-
tina szervezte. Kilátogatott a 
rendezvényre dr. Hiller Ist-
ván országgyűlési képviselő 
és Karácsony Gergely főpol-
gármester is.
Az egészség megóvásáról, a 
szűrések és a mozgás fontos-
ságáról beszélt köszöntőjé-
ben Kispest polgármestere, 
hangsúlyozva, hogy az önkor-
mányzat és a KEI együttmű-
ködésének eredményeként az 

egészségügyi fejlesztés évei 
alatt jelentős beruházások va-
lósultak meg Kispesten. Gajda 
Péter külön megköszönte az 
intézmény minden dolgozójá-
nak az elmúlt évek közös mun-
káját, illetve a harmadik egész-
ség- és sportnap szervezőinek 
a komplex programot.
A KEI főigazgató-főorvosa az 
önkormányzat támogató hoz-
záállását méltatta az egészsé-
ges életmódért és az egészség 
megőrzéséért folytatott pre-
venciós munkában. Beszélt 
a KMO-ban rendezett egész-
ségnapok, a különféle szűrő-
programok, köztük a mostani 
sikeréről is. Dr. Kumin Mari-
anna felhívta a figyelmet arra, 
hogy a szűréseket igénybe kell 

venni, és a mozgást is napi ru-
tinná kell tenni az egészségünk 
érdekében.
Magyar Krisztina, az egész-
ség- és sportnap kezdeménye-
zője, főszervezője elmondta 
lapunknak: éppen a szűrővizs-
gálatok fontossága és a vára-
kozási idők hossza miatt találta 
ki ezt a programot, mert sokan 
nem jutnak el egészségügyi 
szűrésekre az intézetbe, vagy 
hozzá sem kezdenek a vizsgá-
latokhoz, miközben elég sok 
mindent ki lehet szűrni már 
korán egy alapvizsgálatból is. 
A sportprogramok és -bemuta-
tók fontos kiegészítő elemei a 
napnak, hiszen sok probléma 
megelőzhető, ha az ember idő-
ben elkezd mozogni.
Az egészségnap táncos 
aerobicórával rajtolt, a sport-
programok között volt síkfu-
tás, rakétalabda-dobás erejé-
nek mérése, dzsúdóbemutató, 
jump, erőnléti edzés, torna, 
latin tánc, zumba és szenior 
örömtánc.
A szűrőállomások, bőrgyó-
gyászati és anyajegyvizs-
gálatot, testtömegindex 
kiszámítását, a mell és a 
here önvizsgálatát, vércu-
kor- és vérnyomásmérést, 
demenciaszűrést, csontsű-
rűség-, valamint szemészeti 

vizsgálatot, COPD-szűrést, 
hallásszűrést kínáltak. A ta-
nácsadások palettáján sze-
repelt belgyógyász szak-
orvosi tájékoztató a magas 
vérnyomás okozta betegségek-
ről; pszichiátriai tanácsadás, 
konfliktus- és stresszkezelés; 
gyermekorvosi tanácsadás; 
gyermekpszichológusi és 
-pszichiáteri tanácsadás; táp-
lálkozási, gasztroenterológiai 
tanácsadás; allergológia; nő-
gyógyászati tanácsadás; plasz-
tikai sebészi tanácsadás a ter-
hesség és a szülés utáni testi 
változások kezeléséről.
Az idei egészségnap újdon-
ságának Hegedűs Judit mo-
derálásával a kerekasztal-
beszélgetések számítottak a 
visszérbetegségek kialakulásá-
ról, a demenciáról (konfliktus- 
és stresszkezelés), az allergiá-
ról, a magas vérnyomás okozta 
betegségekről, a betegek jogai-
ról, a vitaminok fontosságáról, 
a gyász és a veszteség feldol-
gozásáról és a jógáról.
A Gyereksarokban a Kispest 
Kertvárosi Közösség Egye-
sület játékos egészségnevelő 
programokat szervezett. Az 
ételeket a Wekerle Étterem 
biztosította, a Tepszi Ételbár 
mentes ételekből tartott kósto-
lót.

A 44 évvel ezelőtt meg-
épített Határ úti aluljáró 
átépítésével, korszerűsí-
tésével és akadálymente-
sítésével az M3-as metró 
2017–2023 közötti felújí-
tásának „utolsó hiányzó 
láncszeme” is a helyére 
került. Az M3-as metró 
vonalán naponta 400-500 
ezer ember utazik, így ez 
a legkihasználtabb vas-
útvonal az országban. Az 

Üllői úton kialakított gya-
logos-átkelőhely megma-
rad, kapcsolódik a fővárosi 
önkormányzat gyalogos-
közlekedést könnyítő lépé-
seihez. Karácsony Gergely 
főpolgármester megkö-
szönte a lakosság türelmét 
a metrófelújítás és az alul-
járó-átépítés miatt, és arról 
beszélt, hogy a környéken 
élők, a dél-pesti régióban 
és az agglomerációban 

közlekedők már nagyon 
várták, hogy ez az aluljáró 
is teljesen akadálymentes 
legyen. A beruházás idő-
beni elkészültét beázás és 
rongálás is nehezítette. De 
mostantól már a metróból 
akadálymentesen jöhetnek 
fel nemcsak a mozgáskor-
látozottak, hanem bárki, 
mert az akadálymentesítés 
mindenkié. 

Táncos aerobicóra 

Akadálymentes lett
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GYEREKÜNNEP

GYEREKÜNNEP ÉS TÖMEGSPORT

Szórakoztató programok a gyermeknapon

Futás és gyermeknap a Kertvárosban

A nagyszínpadon az Aranyalma Páros kezdett, majd a Mágnes Színház ifjú 
színészpalántái követték őket. Az első tombolasorsolás előtt még a Sylphide by 
ArtsMűhely műsorát is megnézhették a gyerekek.

A nagyszínpadon az Arany-
alma Páros kezdett, majd a 
Mágnes Színház ifjú színész-
palántái követték őket. Az első 
tombolasorsolás előtt még a 
Sylphide by ArtsMűhely mű-
sorát is megnézhették a gye-
rekek. A kiegészítő programok 
között ott volt a KvízKaland 

városismereti kérdésekkel, 
sokan és sokat álltak sorba 
az arctetoválásért és csillám-
festésért, nem hiányozhattak 
az Első Kis-Pesti Kert ker-
tészei, új programként is-
merkedhettek a gyerekek az 
„Örömzöldek” öko-játékaival.  
Elmaradhatatlan programelem 

volt a pónilovaglás, a rendőr-
ség munkatársai által tartott 
foglalkozás, és eljöttek a Kis-
pesti Állatvédelmi Járőrszol-
gálat önkéntesei is. De voltak 
népi játékok, szakajtókörhinta, 
ugrálóvár, és gurult az felfújt, 
óriás gömblabda is. Idén elő-
ször lehetett kipróbálni az ak-
kumulátoros kisautózást, és új 
fellépőként Másfél Fecó (apa 
és fia) bohócok mutatkoztak 
be a kispestieknek. 
A nagyszínpadi programok 
sorát a Kolompos együttes 
minikoncertje zárta, nagy si-
kerrel. 
A tombolafődíj kerékpárok kö-
zül az egyiket Banya Palkovics 
Borka a Szőlőskerti óvodából, 
a másikat a Juhász testvérpár, 
Vince (Százszorszép óvoda) és 
Bálint (Bolyai iskola) nyerte.

Gyermeknapot, hetedik al-
kalommal futást és még esti 
utcabált is szervezetett a 
Kispest Kertvárosi Közösség 
Egyesület.
A hagyományos kertvárosi fu-
tás a Csíky utca – Temesvár 
utca sarkától rajtolt el. A kis-

gyerekek a Csíky utcai játszó-
teret kerülték meg, a nagyob-
bak és a felnőttek 3 kilométert 
futottak a kerületrész utcáin. 
A futást követően a felújítás 
alatt álló játszótér helyett ez-
úttal a Kertvárosi Közösségi 
Ház környezetében tartották 
a gyermeknapi programo-

kat. Volt kincskeresés, báb-
előadás, többféle ügyességi 
játék, arcfestés, ugrálóvár, 
kézműveskedés – a kreatív 
programokban a Mohamanó 
Élményműhely Alapítvány 
működött közre. 
Vinczek György alpolgármes-
ter arról beszélt lapunknak, 
hogy a Covid után nagyon 
megélénkült a közösségi élet 
a Kertvárosban, az egyesület 
egyre több programot szervez 
az itt élőknek, ezúttal csatla-
koztak a Budapest 100 prog-
ramhoz. 
Késő délután fotókiállítás 
nyílt, este utcabál volt Weisz 
Viktor és Sándor Évi koncert-
jével. Késő este DJ Leonardo 
gondoskodott a jó hangulatról.

Remek hangulatban

Futás a játszótér körül

Hajrá, főzés!
SZABADIDŐ

Tizenhárom csapat készített 
bográcsos ételt a Tichy Lajos 
Sportcentrumban rendezett 
júniusi főzőversenyen. 

Győzött a Gránit Ördögei 
(Gránit Csiszolószerszám Kft.) 
bárányraguja, második lett a 
Roli Angyalai (Polgármeste-
ri Kabinet Iroda) indiai vajas 
csirkéje kőlapon sült naan ke-
nyérrel, harmadik helyezést 
szerzett a Gulyás Ellátó Szer-
vezet (GESZ) bakonyi bujdosó 
betyár csirkéje.
Különdíjat érdemelt az Arany-
ház (Kispesti Cigány Nemze-
tiségi Önkormányzat) betyár-
levese, a Gourmet (Gyermek 
Mentálhigiéné) pincepörkölt-
je és a Bűnvadászok (BRFK 
XIX. kerületi Rendőrkapitány-
sága) marhapörköltje.
Emléklapot kapott a Kispesti 
Trio (Kispesti Román Nemze-
tiségi Önkormányzat) megle-
petés pörköltje, a Kajás Maj-
mok (Kispesti Atlétikai Club) 
bográcsgulyása, a Nagymamák 
Mesés Ízei (KEÓ Mese-Vár 
Tagóvodája) szabolcsi nagy-
mamák káposztás-csülkös pa-
szulylevese,  a Szupernagyik 
(KINYE) szabolcsi toroská-
posztája, a Csipet Csapat (Kö-
zös Esély Egyesület) velős 
lecsója, a Kertvárosi Csajok 
és Wekerle Front (Kispest Ke-
retvárosi Közösség Egyesület) 
szarvaspörköltje, az Éhes Tu-
risták (XIX. kerületi Termé-
szetbarát Szövetség) sertésra-
guja.



EGY GOMBNYOMÁS,
ÉS ÉRKEZIK A KISPESTI ŐRANGYAL!

Mindenki számára talán a legfontosabb, hogy biztonságban érezze magát és biztonságban tudhassa szeretteit, idős hozzá-
tartozóit. Hiába minden elővigyázatosság, váratlan helyzetek, balesetek bármikor történhetnek, ilyenkor pedig nagyon fontos, 
hogy minél hamarabb jöjjön a segítség. Szerencsére többféle lehetőség közül is választhatnak azok, akik úgy érzik, előre 
felkészülve biztonságosabbá szeretnék tenni önmaguk, hozzátartozóik mindennapjait egy esetleges egészségügyi probléma 
bekövetkezésének esetére.
 
A Kispesti Őrangyal elnevezésű jelzőrendszeres házi segítségnyújtás a szociális alapszolgáltatások egyik – ingyenesen igény-
be vehető – formája. Ugyan nem kötelező feladat, Kispest Önkormányzata mégis fontosnak tartja, hogy az itt élők részére egy 
olyan szociális szolgáltatást biztosítson, amely abban segít, hogy a saját otthonukban, egészségi állapotuk, szociális helyzetük 
miatt rászoruló, a segélyhívó készülék megfelelő használatára képes időskorú vagy fogyatékos személyek, illetve pszichiátriai 
betegek az önálló életvitel fenntartása mellett felmerülő krízishelyzetek elhárítása céljából ellátáshoz jussanak.
 
Kispesten az önkormányzat támogatásával 2010-től állami feladattá vált a jelzőrendszeres házi segítségnyújtás, melynek mű-
ködtetését pályázat útján nyerte el a Segítő Kéz Kispesti Gondozó Szolgálat. Őt különböző típusú eszköz – kétféle analóg és 
három GSM-rendszerű, amelyből kettő GPS-helymeghatározó funkcióval is rendelkezik – közül az igénylő egészségi, illetve 
mentális állapotát, képességét figyelembe véve a legmegfelelőbbet biztosítja a Segítő Kéz Kispesti Gondozó Szolgálat. A GPS-
alapú pánikgomb már olyan korszerű, hogy például azt is észleli és riaszt, ha az idős ember elesett.
Fővárosi szinten is egyedülállóan sok ilyen eszköz van a kispesti idősek és rászorultak használatában. Jelenleg 181 karon 
vagy választhatóan nyakban hordható pánikgombos eszköz szolgálja 185 idős, rászoruló kispesti lakos szociális, egészség-
ügyi, közbiztonsági védelmét. Szükségességét és hasznosságát az élet már többször bizonyította. Ezekkel az eszközökkel az 
emberek biztonságban érezhetik magukat. De nemcsak a használónak ad biztonságot, hanem a hozzátartozóknak is, akik így 
nyugodtabban tudnak dolgozni, hiszen rokonuk biztonságára többen is vigyáznak. A szolgáltatást térítésmentesen kérhetik a 
Kispesten állandó, vagy tartózkodási hellyel rendelkezők. 
A Kispesti Őrangyalt elsősorban azok a 65 év feletti, időskorúak, krónikus betegségben szenvedő kispesti lakosok vehetik 
igénybe leginkább, akik egyedül élnek, rosszullét vagy baleset esetén nem rendelkeznek segítséggel.
Az ingyenes szolgáltatás jól kiegészíti a szociális alapszolgáltatásokat (házi segítségnyújtás, nappali ellátás, szociális étkez-
tetés), biztonságossá teszi az idősek, fogyatékkal élők, pszichiátriai betegek életvitelét saját lakókörnyezetükben, kiváltja a 
költségesebb és a tartós bentlakásos otthoni ellátásokat.
 
Miért javasoljuk az Kispesti Őrangyal jelzőrendszeres házi segítségnyújtó szolgáltatást?

• Mert a szakképzett gondozó/ápoló minden esetben 30 percen belül személyesen tudja ellenőrizni az ellátott egészségügyi 
állapotát, biztonságát, és segítséget tud nyújtani egyéb esetekben is (pl. ha az ellátottnak légzési nehézsége, ájulásérzete 
vagy szívinfarktusa stb. van, és csak arra marad ideje, hogy megnyomja a jelzőkészülék nyomógombját, de már nem tudja 
elmondani a problémáját, akkor is a helyszínre érkezik a segítség).

• A segítő mindig szakképzett személy, aki azonnal fel tudja mérni a helyzetet, így akár az ellátott életét is meg tudja menteni 
a gyors intézkedéssel. 

• A szolgáltatás az év minden napját 0–24 órában elérhető.

Összességében elmondható, hogy a Kispesti Őrangyal olyan korszerű szolgáltatás, amely Kispest lakosságának életminőségét 
javítja, biztonságérzetét növeli, életet menthet. Amennyiben ezt a biztonságot nyújtó szolgáltatást Ön is szeretné biztosítani 
saját maga vagy rászoruló hozzátartozója, illetve ismerőse számára, várjuk jelentkezését telefonon vagy személyesen az intéz-
ményvezetés székhelyén és szakmai egységeinkben.
Tájékoztatás és szociális tanácsadás az igénylésről, valamint az ügyintézés menetéről az intézményvezetés székhelyén hétfő-
től csütörtökig 9.00–16.00 óráig, pénteken 9.00–12.00 óráig, a szakmai egységekben hétfőtől péntekig 8.00–16.00 óráig:

- Segítő Kéz Kispesti Gondozó Szolgálat székhelye – XIX., Budapest, Táncsics Mihály utca 7.,
tel.: 06 1 282 9501/5005, mobil: +36 30 463 2120

- Wekerlei Idősek Klubja és Házi segítségnyújtást végző 1. csoport – XIX., Corvin krt. 32.,
tel: 06 1 282 9828, mobil: +36 30 504 5774

- Kertvárosi Idősek Klubja – XIX., Kossuth Lajos u. 202., tel.: 06 1 357 9901, mobil: +36 30 497 5253
- Lila Akác Idősek Klubja és Házi segítségnyújtást végző 2. csoport – XIX., Ady Endre u. 110.,

tel.: 06 1 282 9651, +36 30 504 5760
- Őszirózsa Idősek Klubja – XIX., Táncsics Mihály u 7., te.: 06 1 281 1621, mobil: +36 30 504 5756

- Zöld Diófa Gondozóház és Idősek Klubja – XIX., József Attila u. 77., tel.: 06 1 282 2290, mobil: +36 30 321 7316
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Kihívás Napja: negyedóra mozgás 
Az 1982-ben Kanadából indult Kihívás Napjának (Challenge Day) központi eleme a közösen végzett ne-
gyedórás mozgás, hogy kedvet teremtsen az egészséges életmódhoz, megszerettesse a mozgást, egyúttal 
alkalmat adjon közösségi együttlétre.

A Tichy Lajos Sportcentrum-
ban délig tartott az aktivitás 
május utolsó szerdáján. Köny-
nyed, a focipálya körüli egy-
körös gyaloglással/kocogással/
futással (tetszés szerint) indult 
a program, a délelőtt további 
részében ugyancsak szabadon 
lehetett legalább 15 percet 
mozogni (célba rúgás, célba 
dobás, asztaliteniszezés, futás, 
kocogás, séta, kislabdahajítás). 
Volt közös tánc is a Pannónia 
iskola táncosaival. Fiatalok 
és idősebbek összesen 236-an 
vettek részt a programon. A 
diákok a Pannónia és a Gábor 
iskolából érkeztek, az idősebb 
korosztályt a Kispest Senior 
Egészségmegőrző Sportegye-

sület, a Mérnökök és Techni-
kusok Szabad Szakszervezete, 
a Kispesti Nyugdíjasok Szo-
ciális és Érdekvédelmi Egye-
sülete és a Kispesti Nordic 
Walking Senior Club tagjai 
képviselték.
A Segítő Kéz Kispesti Gon-
dozó Szolgálat Wekerlei 
Szakmai Egységében idén is 
Nick Árpád mozgatta meg az 
ellátottakat, a dolgozókat és 
a vendégeket. A kispesti erő-
művész vendégeket is hozott: 
a korábban versenyző, sport-
gimnasztikai sikereket is elért 
Orbán Éva és a Stella Family 
olasz dallamokkal andalította 
el, majd hívta táncba a részt-
vevőket.Torna Nick Árpival

Humánszolgáltatási és Szociális Iroda 
cím: 1195 Budapest, Városház tér 18-20. 

telefon: (06-1) 347-4500/632 mellék 
e-mail: humanszolgaltatas@kispest.hu 

 

 

 

H I R D E T M É N Y 
a szünidei gyermekétkeztetés biztosításáról 

 
TISZTELT KISPESTI LAKOSOK! 

 
A gyermekek védelméről és a gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. törvény 21/C. § (1) 
bekezdése rendelkezik arról, hogy a települési önkormányzat a szünidei gyermekétkeztetést a 
hátrányos helyzetű és a rendszeres gyermekvédelmi kedvezményben részesülő, halmozottan 
hátrányos helyzetű gyermekek részére ingyenesen biztosítja.  
 
A személyes gondoskodást nyújtó gyermekjóléti alapellátások és gyermekvédelmi szakellátások 
térítési díjáról és igénylésükhöz felhasználható bizonyítékokról szóló 328/2011. (XII. 29.) Korm. 
rendelet 13/A. § (1) bekezdése szerint szünidei gyermekétkeztetés keretében a gyermek 
lakóhelye, vagy ha a gyermek életvitelszerűen a bejelentett tartózkodási helyén lakik, a 
tartózkodási helye szerinti települési önkormányzat a déli meleg főétkezést biztosítja elvihető 
formában. 
 
A 2023/2024. tanév rendjéről szóló 30/2023. (VIII. 22.) BM rendelet 2. § (2) bekezdése határozza 
meg az utolsó tanítási napot, mely 2024. június 21, péntek.  
 
A nyári szünet 2024. június 24. napjától augusztus 30. napjáig tart, mely időszakra biztosítjuk 
a rászoruló kispesti iskolás gyermekek szünidei étkeztetését. 
 

Igény esetén a nyári szünetben az étkezést a kerületi napközis táborban biztosítjuk. 
Helyszíne a Kispesti Vass Lajos Általános Iskola, 1193 Budapest, Csokonai u. 9. 

 
A bölcsődék és az óvodák eltérő rendben szervezik a szünidei nyitva tartásukat, ezekben az 
intézményekben a jogviszonnyal rendelkező gyermekek ellátása folyamatosan biztosított. 
 
A szünidei gyermekétkeztetés KÉRELEMRE történik, ezért a szülőknek / törvényes képviselőknek 
írásban nyilatkozniuk szükséges. Az étkeztetés igénybevételével, nyilatkozatok leadásával 
kapcsolatban a Polgármesteri Hivatal Humánszolgáltatási és Szociális Iroda Humánszolgáltatási 
Csoport munkatársait keressék. 
 
Elérhetőségeik személyesen:  Budapest Főváros XIX. Kerület Kispesti  

Polgármesteri Hivatal  
1195 Budapest, Városház tér 18-20. 

    telefonon:  (06-1) 347-4500/696 mellék 
 
Budapest, 2024. május 06. 
 
Blázy Krisztina s.k. 
irodavezető 

KÖRNYEZET

Kispest egyik kapujánál, a 
Hofherr Albert utca, a Nagy-
kőrösi út és az M5-ös autópá-
lya bevezető szakaszánál lévő 
körforgalmat a biodiverzitás 
jegyében 2800 növénnyel dí-
szítette a Közpark Kkft. A vi-
rágágyás közepén egy különle-
ges installációt is láthatnak az 
autósok.

Megszépült a körforgalom

SZENIOR SPORT

A II. Budapesti Nyugdíjas 
Asztalitenisz Kupán 10 csa-
pat (5-5 férfi és női) indult: öt 
csapat érkezett Óbudáról, négy 
csapat kispesti volt (KSESE), 
egy pedig Kőbányáról jött. A 
férfi és a női csapatversenyt is 
az óbudaiak nyerték, utóbbiak 
között a KSESE második lett. 
Az egyéni női versenyben Ve-
resné Mohos Angéla bronzér-
met szerzett.

Óbudai győztesek, kispesti érmesek 



Telefonos egyeztetés alapján
folyamatosan (06-20-549-2400)

Telefonos egyeztetés alapján (06-20-
490-1072) minden hónap első keddjén

Telefonos egyeztetés alapján
(06-20-340-5818)

Telefonos egyeztetés alapján
(06-20-490-0916) a Fidesz-irodában 
(Ady Endre út 91.)

Telefonos egyeztetés alapján
(06-20-490-0968)

Telefonos egyeztetés alapján
(06-30-960-9916) a Fidesz-irodában 
(Ady Endre út 91.)

Előzetes telefonos bejelentkezés
alapján folyamatosan
(347-4525)
Polgármesteri Hivatal,
Városház tér 18-20.

12. sz. választókörzet Alpolgármesteri 
fogadóórája: Telefonos egyeztetés alapján 
(347-4523) a Polgármesteri Hivatalban
Képviselői fogadóórája: Minden hónap 
harmadik hétfőjén 17 és 18 óra között
a Kertvárosi Közösségi Házban
(Temesvár utca 117.)

11. sz. választókörzet
Telefonos egyeztetés alapján
(347-7400)

Wekerlei Társaskör Egyesület (Kós 
K. tér 10.) minden hónap második 
szerdáján 17.00-18.00-ig)

Telefonos egyeztetés alapján
(06-20-290-4875) a DK-irodában
(Ady Endre út 106.)

FERENCZI ISTVÁN
Listás képviselő
(Független)

Telefonos egyeztetés alapján folyama-
tosan (06-20-239-2122)

Telefonos egyeztetés alapján 
(347-4611) a Polgármesteri Hivatalban

KÉPVISELŐI FOGADÓÓRÁK KÉPVISELŐI FOGADÓÓRÁK

Egyéni bejelentkezés alapján a 
gergely.arato.kepviselo@gmail.com 
e-mail-címen vagy a 06-30-407-6369-
es telefonszámon

Legközelebb szeptemberben tart 
fogadóórát

Minden hónap második keddjén a 
Forrásházban (Dobó Katica utca 18.), 
előzetes telefonos egyeztetést követő-
en (06-20-549-2456)

Minden hónap második hétfőjén 16 és 
18 óra között az MSZP-irodában
(Kossuth Lajos u. 50.)

Minden hónap első péntekén 17 és 18 
óra között a Kispesti Vass Lajos Általá-
nos Iskolában (Csokonai utca 9.) 
e-mail: ratkayandrea@gmail.com Telefonos egyeztetés alapján

(06-30-635-5055),
e-mail: teknos.ferenc@kispest.hu

Telefonos egyeztetés alapján
(06-20-432-7731)

Telefonos bejelentkezés alapján
(06-20-368-1774)

KERTÉSZ CSABA
6. sz. választókörzet
(Független)

A személyes ügyfélfogadás előzetes időpontfoglalással történik a Polgármesteri Hi-
vatalban. Az ügyintézők telefonszáma és e-mail-címe elérhető a kispest.hu oldalon
(ÜGYINTÉZÉS - ÜGYFÉLFOGADÁSI REND). Időpont egyeztetése a megadott elér-
hetőségeken lehetséges.

ÜGYFÉLFOGADÁS A VÁROSHÁZÁN

KÖZPONTI TELEFONSZÁM: 347-4500

EGÉSZSÉGÜGY
FELNŐTT 24 ÓRÁS ORVOSI ÜGYELET:
1195 Budapest, Petőfi u. 49. Telefon: 282-9692

GYERMEKORVOSI ÜGYELET:
1089 Budapest, Üllői út 86. Heim Pál Gyermekkorház
(éjszaka, hétvége és ünnepnapok) Telefon: 264-3314

GAJDA PÉTER
polgármester
(MSZP)

TERNYÁK ANDRÁS
alpolgármester
(DK)

VINCZEK GYÖRGY
alpolgármester
(Momentum-DK-MSZP-Párbeszéd)

VARGA ATTILA
alpolgármester
(Momentum-DK-MSZP-Párbeszéd)

ARATÓ GERGELY
országgyűlési képviselő
(DK)

DR. HILLER ISTVÁN
országgyűlési képviselő
(MSZP)

FEKETE LÁSZLÓ
1. sz. választókörzet
(Momentum-DK-MSZP-Párbeszéd)

BOGÓ JÓZSEFNÉ
2. sz. választókörzet
(Momentum-DK-MSZP-Párbeszéd)

RÁTKAY ANDREA
3. sz. választókörzet
(Momentum-DK-MSZP-Párbeszéd)

TEKNŐS FERENC
4. sz. választókörzet
(Momentum-DK-MSZP-Párbeszéd)

SOMOGYI LÁSZLÓNÉ
5. sz. választókörzet
(Momentum-DK-MSZP-Párbeszéd)

ÉKES GÁBOR
8. sz. választókörzet
(Fidesz-KDNP)

LACKNER CSABA
7. sz. választókörzet
(Független)

PARÓCZAI ANIKÓ
9. sz. választókörzet
(Momentum-DK-MSZP-Párbeszéd)

DOMOKOS GÁBOR
10. sz. választókörzet
(Momentum-DK-MSZP-Párbeszéd)

VIDRA ZOLTÁN
Listás képviselő
(Fidesz-KDNP)

FEKETE MÁRK
Listás képviselő
(Fidesz-KDNP)

LAZÁNYI FERENC
Listás képviselő
(Fidesz-KDNP)

SONG SIMON
Listás képviselő
(Fidesz-KDNP)

Európa építése helyi képviselőkkel
hálózat tagja
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A MEGÚJULT ŠKODA KODIAQ
MÁR ELÉRHETŐ A PORSCHE M5BEN!

TÁGASABB BELTÉR, 
NAGYOBB SZABADSÁG.

Látogasson el kereskedésünkbe és fedezze fel Ön is a Kodiaq második generációját!

PORSCHE M5
1238 Budapest, Szentlőrinci út, +36 1 421 8220
info@porschem5.hu, www.porschem5.hu

A Škoda Kodiaq modellek WLTP szerint mért fogyasztása: 4,5 - 8,2 l/100 km, CO2 kibocsátás: 118 - 215 g/km. A megadott értékek a típusjóváhagyás során rögzített, gyári 
felszereltséggel kerültek megállapításra, és a hirdetés feladásának időpontjában érvényesek. 2017. szeptember 1-jétől bizonyos új járművek típusjóváhagyása a 
Könnyűgépjárművekre Vonatkozó, Világszinten Harmonizált Vizsgálati Eljárás (Worldwide Harmonized Light Vehicle Test Procedure, WLTP) alapján történik, amely egy új, reálisabb 
vizsgálati eljárás az üzemanyag-fogyasztás és a CO2-kibocsátás mérésére. 2018. szeptember 1-jétől a WLTP teljes mértékben felváltja az Új Európai Menetciklust (NEDC).
A reálisabb vizsgálati körülmények miatt a WLTP keretében mért üzemanyag-fogyasztás és CO2-kibocsátás sok esetben magasabb az NEDC-ben mért értékeknél. Az NEDC alatt 
feltüntetett értékek a WLTP alapján kerültek meghatározásra, és az összehasonlíthatóság érdekében illetve a jogszabályi előírásoknak megfelelően az NEDC-re lettek visszaszámítva. 
A nevezett értékek nem egyes járművekre vonatkoznak, nem részei a tájékoztatónak, hanem a különböző járműtípusok összehasonlítására szolgálnak, a 715/2007/EK rendelet 
jelenleg érvényes előírásainak megfelelően. Ezen értékeket egyes többletfelszereltségek, tartozékok, valamint a vezetői szokások és egyéb, nem technikai jellegű tényezők
(pl. környezeti feltételek) is befolyásolják. Az új személygépkocsi fajlagos üzemanyag-fogyasztási és CO2-kibocsátási adatai megtalálhatóak az üzemanyag-gazdaságossági 
ismertetőben, amely ingyenesen hozzáférhető minden eladási helyen és a fogyasztóvédelmi hatóságnál.

ÖN GONDOSKODOTT MÁR IDŐSKORI 
ELLÁTÁSÁRÓL?

AZ IRMÁK NONPROFIT KFT. Magyarország egyik legjelentősebb 
szociális szolgáltatója. Idősotthoni intézmények üzemeltetőjeként 
nagy odafigyeléssel, MAGAS SZÍNVONALON és családias 
körülmények között GONDOSKODIK lakóiról Albertirsán, 
Csobánkán és Piliscsabán. Jövedelemmel nem rendelkező leendő 
lakóink számára is elérhető megoldásokat kínálunk. 
Tervezzen tudatosan, gondoskodjon előre IDŐSKORI ÉVEIRŐL!

Érdeklődjön telefonon keresztül vagy írjon emailt és tájékoztatjuk 
a lehetőségekről! 

irmak@t-online.hu
www.irmak.hu  

+36 30 222 0575
+36 30 634 2883
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KEZDŐDHET 
A CSALÁDI NYARALÁS?
AZ ÚJ FÉKEKKEL BIZTOSAN!
15% KEDVEZMÉNY
FÉKALKATRÉSZEKRE!
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